Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

63Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 03 de Novembro de 2021 • Edição IVCDXLI

ld:01AB12A415873BO5

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTO ANTÔNIO OE LISBOA- PIAUI
CNPJ 06.S53.820/0001-9 7

PORTARIA 87/2021 de 01 de novembro de 2021.

• Dl•p6e aobre a nomeação do Pregoeiro oficial e

•ubatltuto do município de santo Ant6nlo de

Ll•boa - PI e da outra• providencia•"·

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE USBOA - PI, o Sr. FRANCISCO

KARLOS LEAL GOMES, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 90, Incisos
XXVIII e XXXVIII da Lei Organ1ca do Município e

CONSIDERANDO, que o Chefe do Executivo compete decidir sobre nomeações e
exonerações dos titulares dos cargos quem compõe a estrutura organizacional da Prefeitura
Municipal.

RESOLVE

ART.1º - NOMEAR o Sr. ARTHUR LEAL BATISTA, portador do CPF: 042 .107.693-39,

RG 3 .757.063 SSP/PI, para exercer o cargo de Pregoeiro oficial, o Sr. GILMAR UMA SILVA,

portador do CPF: 733.650.503- 10 e a Sr.• ROSA MARIA COSTA ROCHA, portadora do CPF:
0 58.014.053-99, como membros da equipe de apolo, competindo -lhe a prática de todos os
atos necessários ao processamento e Julgamento dos pregões a serem realizados pela

Admlnlstraçao Pública Municipal .

ART.2º - Fica designado o Sr. JOÃO CARLOS DA SILVA BRITO, portador do CPF:
066.937 .643-47, como suplente da equipe de apolo.

2021.

ART .3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio de Lisboa - PI, em 01 de novembro de

Prefeito Munlclpal

ld:0047CD2BB7FD3BD6

PREFEITURA. MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ
CNPJ 06.553.820/0001-97

PORTARIA 88/2021 de 01 de novembro de 2021.

• Dlsp6e sobre a Constituição da Comissão

Permanente de Licitação - CPL do munlclplo de

Santo Ant6nlo de Ll•boa - PI e da outra•

providl:ncie•"'.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE USBOA - PI, o Sr. FRANCISCO

KARLOS LEAL GOMES, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 90, Incisos
XXVIII e XXXVIII da Lei Orgânica do Município e

CONSIDERANDO, que o Chefe do Executivo compete decidir sobre nomeações e
exonerações dos t itulares dos cargos quem compõe a estrutura organlzaclonal da Prefeitura

Municipal.

RESOLVE

ART. 1º - NOMEAR o Sr. ARTHUR Ll!AL BATISTA, portador do CPF: 042.107.693- 39,

RG 3 .757.063 SSP/Pl, o Sr. GILMAR UMA SILVA, portador do CPF: 733.650.503-10 e a Sr.a
ROSA MARIA COSTA ROCHA, portadora do CPF: 058.014.053-99, para sob a Presidência do
primeiro, constituírem a COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÃO - CPL, deste Município,
competindo-lhe a prática de todos os atos necessários ao processamento e julgamento dos
processos licitatórlos realizados no amblto da Admlnlstr~ção Pública Municipal .

ART.2º - o Presidente da comissão será substituído, em sua ausência e eventuais
Impedimentos, pelo segundo nomeado o Sr. GILMAR LIMA SILVA, portador do CPF:
733 .650.503- 10 e a Sr.a ROSA MARIA COSTA ROCHA, portadora do CPF: 058.014.053-99.

ART .3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique--, registre-- e cumpra-se

Prefeito Munlclpal

ld:0F8BC957BCEB3B4A

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO LAURENTINO

Avenida José Eugenio Rodrigues, s/n, bairro Valdir Leite
CEP: 64.728-000, CNPJ: 0l.612.600/0001-73

DECRETO MUNICIPAL Nº 31/2021, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021

Dispõe sobre as medidas excepcionais de
prevenção e enfrentamento à COVID - 19, a
serem adotadas do dia 02 de novembro ao dia
15 de novembro de 2021, no âmbito do
Município de Pedro Laurentino-PI.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDRO LAURENTINO-PI, Estado do
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 9° da Lei Orgânica do
Município, e

CONSIDERANDO a autonomia dos Municípios para editar atos administrativos
sobre temas de interesse local e suplementar a legislação estadual ou federal do que
couber, inclusivos temas relacionados à saúde;

CONSIDERANDO o aumento significativo de casos de infecção pela COVID-
19, no Município de Pedro Laurentino;

CONSIDERANDO ainda a necessidade de continuar mantendo medidas
sanitárias mais consistentes no enfretamento à COVID-19 e de contenção da propagação
do novo coronavirus, bem como de preservar a prestação das atividades essenciais,

DECRETA:

Art. 1 º Este Decreto dispõe sobre as medidas sanitárias excepcionais a serem adotadas
a partir do dia 02 de novembro ao dia 15 de novembro de 2021, no Município de Pedro
Laurentino, voltadas para o enfrentamento da COVID-19.

Art. 2° Fica determinada a adoção das seguintes medidas para os dias estabelecidos no
art. 1 ° deste Decreto:

I - Ficarão suspensas no âmbito no Município de Pedro Laurentino, as seguintes
atividades:

a) as que envolvam eventos artísticos ou culturais, que contemplem apresentação musical
em geral, DJ ou paredão de som, em tocai público ou privado, seja em tocai aberto ou
fechado, com ou sem venda de ingresso;

b) jogos ou eventos esportivos de qualquer natureza com ou sem público;

e) uso de brinquedos ou brinquedotecas para crianças em espaços públicos ou privados;

d) as aulas presenciais da rede pública estadual.

ll - O funcionamento de mercearias, mercadinhos, mercados, supermercados, padarias e
comércio em geral deve encerrar-se até às 20h;

m- Os bares poderão funcionar somente até às 20h, ficando vedada a realização de
festas.

Parágrafo umco. Os estabelecimentos devem cumprir integralmente os protocolos
recomendados pela vigilância sanitária, especialmente quanto ao uso obrigatório de
máscara, distanciamento social mínimo e ao horário de funcionamento.

Art. 3° A fiscalização das medidas determinadas neste Decreto será exercida de forma
ostensiva pela vigilância sanitária municipal com o apoio da Polícia Militar.

Art. 4° As Igrejas poderão funcionar normalmente, obedecendo os cuidados de higiene,
uso de máscara e distanciamento social.

Art. 5° Este D ecreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE PEDRO LAURENTINO-PI, aos dias 01 de

novembro de 2021

LEONCIO LEITE DE =::==~UONOO
SOUSA:47050918334 °""'°"JO:l:1.11~10,,.JS:U,oJW

Leôncio Leite de Sousa

Prefeito Municipal